
 

 

 

 

1 | 4 
 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 
 

 

AUTO HÁJEK s.r.o. 

IČO: 24269239 

se sídlem Na Dymákách 171, 250 83 Škvorec 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 198901 

číslo účtu: 207830941/0600 (MONETA Money Bank, a.s.) 

zastoupená: Pavlem Hájkem, jednatelem  

(dále jen „AUTO HÁJEK“) 

 

a 

 

Fakultní nemocnice Bulovka 

IČO: 00064211 

se sídlem Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 – Libeň 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví České republiky 

číslo účtu: 16231081/0710 (Česká národní banka) 

zastoupená: Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem 

(dále jen „FNB“) 

 

(společnost AUTO HÁJEK a FNB se dále označují společně jako „Strany“ nebo jednotlivě jako 

„Strana“) 

 

  

Strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto dohodu 

o narovnání (dále jen „Dohoda“): 

 

1 PŘEDMĚT DOHODY 

1.1 Předmětem této Dohody je narovnání sporných práv a povinností definovaných v článku 3 této 

Dohody, jež vznikly na základě skutkového stavu popsaného v článku 2 této Dohody. 

 

2 SKUTKOVÝ STAV 

2.1 Strany prohlašují (a to buď Strany společně, nebo pouze určitá Strana jednotlivě, vždy dle 

toho, co je výslovně uvedeno v tomto čl. 2 níže) následující:  

2.1.1 Společnost AUTO HÁJEK prohlašuje, že dne 19. srpna 2020 přistavil zaměstnanec 

FNB, [OSOBNÍ ÚDAJ: XXXXXXXXXXXX] vozidlo PRAGA, RZ 1A6 5920, VIN: 

TNPU342ZP1C000430 (dále jen „Vozidlo“) k opravě v autoservisu provozovaném 

společností AUTO HÁJEK, přičemž předal společnosti AUTO HÁJEK spolu 

s Vozidlem originál jeho osvědčení o registraci vozidla (malý technický průkaz), 

originál jeho velkého technického průkazu a předpřipravený soupis jeho 

požadovaných oprav. Společnost AUTO HÁJEK dále prohlašuje, že následně se 

telefonicky obrátila na nadřízeného uvedeného zaměstnance, tj. na vedoucího oddělení 

dopravy FNB, [OSOBNÍ ÚDAJ: XXXXXXXXXXXXXX] o potvrzení požadavku na 

provedení opravy Vozidla, což uvedený vedoucí oddělení dopravy FNB telefonicky 

učinil. Společnost současně prohlašuje, že na základě výše popsaného požadavku, 

potvrzeného výše uvedeným vedoucím oddělení dopravy FNB započala s prováděním 

opravy Vozidla. 



 

 

 

 

2 | 4 
 

2.1.2 FNB prohlašuje, že dne 4. prosince 2020 nový vedoucí oddělení dopravy FNB, 

[OSOBNÍ ÚDAJ: XXXXXXXXXXXXX], který s účinností ode dne 1. prosince 2020 

nahradil ve funkci výše uvedeného vedoucího, vydal společnosti AUTO HÁJEK poté, 

co se v autoservisu společnosti AUTO HÁJEK seznámil se stavem Vozidla 

a s dosavadním rozsahem prováděné opravy Vozidla, pokyn k přerušení opravy 

Vozidla, resp. posléze v průběhu prosince 2020 rovněž pokyn k ukončení opravy 

Vozidla a k vyčíslení ceny dosavadních servisních prací na Vozidle, včetně 

náhradních dílů doposud pořízených společností AUTO HÁJEK pro účely opravy 

Vozidla. 

2.1.3 Strany prohlašují, že dne 17. prosince 2020 společnost AUTO HÁJEK vystavila 

a doručila FNB fakturu (daňový doklad) č. 1012000492 na cenu dosavadní opravy 

Vozidla (tj. na cenu servisních prací doposud, tj. ke dni 17. prosince 2020, 

provedených na Vozidle a na cenu náhradních dílů doposud, tj. ke dni 17. prosince 

2020, pořízených pro účely opravy Vozidla, byť ještě nezamontovaných na Vozidle), 

a to v částce 100.713,00 Kč bez DPH, resp. v částce 121.862,73 Kč včetně DPH (dále 

jen „Faktura“). Faktura je přílohou této Dohody. 

2.1.4 Strany dále prohlašují, že dne 26. ledna 2021 FNB informovala společnost AUTO 

HÁJEK o tom, že podle právního názoru FNB nebyl mezi FNB a společností AUTO 

HÁJEK nikdy uzavřen platný smluvní vztah týkající se opravy Vozidla, a dokonce že 

bývalý vedoucí odboru dopravy uvedený v odst. 2.1.1 výše ani žádný jiný 

zaměstnanec FNB neinformoval nikoho z vedení FNB o provádění opravy Vozidla 

u společnosti AUTO HÁJEK. 

2.1.5 Strany současně prohlašují, že dne 29. ledna 2021 bylo FNB doručeno stanovisko 

právního zástupce společnosti AUTO HÁJEK, v němž společnost AUTO HÁJEK trvá 

na tom, že objednávka opravy Vozidla byla ze strany FNB učiněna, a kterým byla 

FNB vyzvána k úhradě částky ve výši 121.862,73 Kč včetně DPH vůči společnosti 

AUTO HÁJEK na základě její Faktury. Strany rovněž prohlašují, že v návaznosti na 

uvedené stanovisko informovala FNB právního zástupce společnosti AUTO HÁJEK, 

že v registru smluv není uveřejněn žádný smluvní vztah mezi Stranami týkající se 

opravy Vozidla, a tedy (i v případě, že by byl takový smluvní vztah hypoteticky platně 

uzavřen) není v současné době dán mezi Stranami žádný platný smluvní vztah v dané 

věci. 

2.2 Strany se v zájmu zachování vzájemných korektních vztahů se rozhodly uzavřít tuto Dohodu.  

 

3 SPORNÁ PRÁVA A POVINNOSTI 

3.1 Strany prohlašují, že ke dni uzavření této Dohody mezi nimi existují následující sporná práva 

a povinnosti: 

3.1.1 Mezi Stranami je sporné, zda, případně v jakém rozsahu byl mezi Stranami uzavřen 

platný smluvní vztah týkající se opravy Vozidla. 

3.1.2 Mezi Stranami je současně sporné, zda, případně v jakém rozsahu je ke dni uzavření 

této Dohody dán mezi Stranami platný právní titul k tomu, na jehož základě by FNB 

byla povinna uhradit společnosti AUTO HÁJEK cenu opravy Vozidla (tj. cenu 

servisních prací doposud, tj. ke dni 17. prosince 2020, provedených na Vozidle a cenu 

náhradních dílů doposud, tj. ke dni 17. prosince 2020, pořízených pro účely opravy 

Vozidla, byť ještě nezamontovaných na Vozidle) v částce 100.713,00 Kč bez DPH, 

resp. v částce 121.862,73 Kč včetně DPH. 

3.1.3 Mezi Stranami je rovněž sporné, zda vystavila společnost AUTO HÁJEK Fakturu na 

základě platného právního titulu, a tedy zda společnosti AUTO HÁJEK vzniklo vůči 

FNB právo na úhradu částky ve výši 121.862,73 Kč včetně DPH dle Faktury. 

(dále společně jen „Sporné závazky“) 



 

 

 

 

3 | 4 
 

 

4 NAROVNÁNÍ 

4.1 Strany se dohodly na narovnání Sporných závazků takto: 

4.1.1 Strany nahrazují veškerá dosavadní (ať už platná, nebo neplatná) ujednání a právní 

jednání mezi Stranami týkající se opravy Vozidla v době ode dne 19. srpna 2020 do 

dne uzavření této Dohody ujednáními uvedenými níže v tomto čl. 4. 

4.1.2 FNB se zavazuje uhradit společnosti AUTO HÁJEK částku ve výši 121.862,73 Kč 

včetně DPH dle Faktury, a to nejpozději do deseti (10) pracovních dnů ode dne 

uzavření této Dohody, bezhotovostním převodem na účet společnosti AUTO HÁJEK 

uvedený v záhlaví této Dohody. 

4.1.3 Společnost AUTO HÁJEK se zavazuje v termínu dle dohody s FNB, nejpozději však 

do jednoho (1) měsíce ode dne připsání úhrady dle odst. 4.1.2 výše na účet společnosti 

AUTO HÁJEK uvedený v záhlaví této Dohody, předat FNB Vozidlo společně 

s veškerými náhradními díly doposud, tj. ke dni 17. prosince 2020, pořízenými pro 

účely opravy Vozidla (byť ještě nezamontovanými na Vozidle) a dále společně 

s originálem velkého technického průkazu Vozidla a originálem jeho osvědčení 

o registraci vozidla (malého technického průkazu), a to vše v autoservisu 

provozovaném společností AUTO HÁJEK na adrese Hlavní 250, 250 82 Tuklaty, na 

základě písemného předávacího protokolu, který bude podepsán zástupcem 

společnosti AUTO HÁJEK a zástupcem FNB, kterým bude [OSOBNÍ ÚDAJ: XXX 

XXXXXXXXXX]. 

4.1.4 V případě prodlení FNB s úhradou dle odst. 4.1.2 výše je společnost AUTO HÁJEK 

oprávněna požadovat od FNB zaplacení úroku z prodlení z dlužné částky v zákonné 

výši za každý započatý den prodlení; tím není dotčen odst. 4.1.5 níže. 

4.1.5 Společnost AUTO HÁJEK se tímto vůči FNB výslovně v celém rozsahu vzdává 

veškerých (případných) práv na zaplacení úroků z prodlení, nákladů řízení a/nebo 

jakéhokoli jiného příslušenství a současně i veškerých (případných) práv na náhradu 

škody a/nebo na vydání bezdůvodného obohacení, která společnosti AUTO HÁJEK 

ke dni uzavření této Dohody příslušejí, popřípadě která ještě po uzavření této Dohody 

budou společnosti AUTO HÁJEK příslušet, a to ve vztahu k opravě Vozidla a/nebo ve 

vztahu k parkování a/nebo zabezpečení Vozidla a/nebo k uskladnění a/nebo 

zabezpečení příslušných náhradních dílů u společnosti AUTO HÁJEK a/nebo ve 

vztahu k jiné péči o Vozidlo a/nebo o příslušné náhradní díly a/nebo ve vztahu 

k jinému nakládání s Vozidlem a/nebo s příslušnými náhradními díly ze strany AUTO 

HÁJEK. Tento odst. 4.1.5 se však nevztahuje na práva společnosti AUTO HÁJEK na 

úroky z prodlení dle odst. 4.1.4 výše a dále na práva společnosti AUTO HÁJEK 

spojená (pouze) s parkováním a/nebo zabezpečením Vozidla a/nebo s uskladněním 

a/nebo zabezpečením náhradních dílů u společnosti AUTO HÁJEK za dobu poté, co 

uplyne jeden (1) měsíc ode dne připsání úhrady dle odst. 4.1.2 výše na účet 

společnosti AUTO HÁJEK uvedený v záhlaví této Dohody. 

4.2 Strany se dohodly, že žádná ze Stran není oprávněna od této Dohody zcela ani zčásti odstoupit 

a že není oprávněna ani jakkoli jinak způsobit zánik kteréhokoli závazku z této Dohody 

(s výjimkou jeho splnění). Každá ze Stran se současně výslovně vzdává svého práva na 

odstoupení od této Dohody (ať už zcela, nebo zčásti) a rovněž i svého práva na uskutečnění 

jakéhokoli jiného jednání vedoucího k zániku kteréhokoli závazku z této Dohody (s výjimkou 

jeho splnění). 

 

5 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1 Tato Dohoda je uzavřena dnem jejího podpisu poslední Stranou, avšak účinnosti nabývá dnem 

jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv, postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., 



 

 

 

 

4 | 4 
 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Strany se přitom dohodly, že 

tuto Dohodu prostřednictvím registru smluv uveřejní FNB, a to v celém rozsahu (pouze 

s výjimkou osobních údajů výslovně označených jako osobní údaje v hranatých závorkách 

v textu této Dohody), do pěti (5) pracovních dnů ode dne jejího uzavření a s tím, že 

v metadatech uveřejňované Dohody uvede rovněž ID datové schránky společnosti AUTO 

HÁJEK tak, aby potvrzení správce registru smluv o uveřejnění bylo doručeno oběma Stranám. 

5.2 Strany pro vyloučení všech pochybností výslovně sjednávají, že veškeré lhůty dle této Dohody 

počínající běžet dnem jejího uzavření počínají běžet dnem podpisu této Dohody poslední 

Stranou. 

5.3 Tato Dohoda, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Dohody nebo v souvislosti 

s ní se řídí právním řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem. 

5.4 V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této Dohody či k jeho části podle zákona jako ke 

zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této Dohody či jeho část 

je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se v příslušném 

rozsahu od ostatních ujednání této Dohody a nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost 

a vymahatelnost ostatních ujednání této Dohody. Strany se zavazují nahradit takové zdánlivé, 

nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné ustanovení či jeho část novým ujednáním, 

které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude 

shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ujednání tak, aby účel a smysl této Dohody 

zůstal zachován. Strany pro vyloučení všech pochybností výslovně sjednávají, že tento odst. 

5.4 v celém rozsahu nahrazuje § 576 Občanského zákoníku. 

5.5 Jakékoli změny této Dohody mohou být učiněny výlučně a pouze písemnými dodatky k této 

Dohodě podepsanými oběma Stranami na téže listině. 

5.6 Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

Strana obdrží po jednom (1) stejnopisu. 

 

 

V Praze dne 16.2.2021 V Praze dne 22.02.2021 

 

AUTO HÁJEK s.r.o. 

 

 

 

___________________________ 

Pavel Hájek, jednatel 

 

 

 

 

 

Fakultní nemocnice Bulovka 

 

 

 

___________________________ 

Mgr. Jan Kvaček, ředitel 

 



1012000492
Číslo dokladu

Variabilní symbol

FAKTURA - DAŇOVÝ DOKLAD

Nemocnice Na Bulovce
Budínova 67/2
18000  Praha

Příjemce:Dodavatel:

AUTO HÁJEK s.r.o.

Na Dymákách 171, 250 83 Škvorec

Czech Republic

IČ: 24269239

DIČ: CZ24269239

Číslo účtu: 207830941/0600

IBAN: CZ60  0600  0000  0002  0783  0941

BIC: AGBACZPPXXX

Odběratel: 1819  P

Nemocnice Na Bulovce
Budínova 67/2
18000  Praha

IČ 00064211   DIČ CZ00064211

Konstantní symbol: 0308

Datum splatnosti: 31.12.2020

Datum vystavení: 17.12.2020

Datum uskutečnění zdanitelného plnění: 17.12.2020

Forma úhrady: Bank. převodem

Fakturujeme Vám za opravu

RZ: 1A65920  VIN: TNPU342ZP1C000430

Práce: 16910,00 Ostatní: 83803,00

Zakázka: 01.101-OPE-O-00458/20 DL: DZ01.101-00492/20 RZ: 1A65920 VIN: TNPU342ZP1C000430

Sazba Základ daně DPH S daní

Základní 21% (DT 41) 100713,00 Kč 21149,73 Kč 121862,73 Kč

Zakrouhleno 121862,73 Kč

Zaplaceno zálohou 0,00 Kč

Celkem k úhradě 121 862,73 Kč

C 198901 Městský soud v PrazeRegistrace:

Počet listů: 2

Vystavil: Radka Holíková

Telefon:

Fax:

E-mail:



1012000492FAKTURA - DAŇOVÝ DOKLAD ČÍSLO:

List: 2

Zakázka: 01.101-OPE-O-00458/20 DL: DZ01.101-00492/20 RZ: 1A65920 VIN: TNPU342ZP1C000430

Ostatní Kód Název Přirážka[+]/Sleva[-] DPH Počet MJ Cena [Kč] Celkem [Kč]

OB01.101-01309/20 Matice 363339393 21% 1,00 ks 65,00 65,00

OB01.101-01310/20 4ks Šroub 310029113 21% 1,00 ks 120,00 120,00

OB01.101-01313/20 2ks Těsnění 362690850 21% 1,00 ks 138,00 138,00

OB01.101-01308/20 4ks Svorník 317059091 21% 1,00 ks 188,00 188,00

OB01.101-01250/20 6ks Těsnění výfuk 341092800 21% 1,00 ks 222,00 222,00

OB01.101-01259/20 Olejový filtr 00300 21% 1,00 ks 230,00 230,00

OB01.101-01261/20 Palivový filtr 363968200 21% 1,00 ks 260,00 260,00

OB01.101-01247/20 Spojovací materiál 21% 1,00 ks 274,00 274,00

OB01.101-01256/20 Řemen 942750125 21% 1,00 ks 292,00 292,00

OB01.101-01255/20 Řemen 942900200 21% 1,00 ks 310,00 310,00

OB01.101-01311/20 Těsnění 320092850 21% 1,00 ks 359,00 359,00

OB01.101-01251/20 12ks Matice 341990170 21% 1,00 ks 396,00 396,00

OB01.101-01312/20 6ks Těsnění 360092853 21% 1,00 ks 432,00 432,00

OB01.101-01254/20 Řemen 402020490 21% 1,00 ks 460,00 460,00

OB01.101-01248/20 Sada těsnění turbo 320092850 21% 1,00 ks 584,00 584,00

OB01.101-01252/20 12ks Šroub 341439091 21% 1,00 ks 744,00 744,00

OB01.101-01260/20 Palivový filtr 402627201 21% 1,00 ks 890,00 890,00

OB01.101-01258/20 Filtr vložka 7012 21% 1,00 ks 1075,00 1075,00

OB01.101-01257/20 Filtr vzduch 32515 21% 1,00 ks 1380,00 1380,00

OB01.101-01262/20 4ks Čep kol 0907011 21% 1,00 ks 3120,00 3120,00

OB01.101-01263/20 4ks Pouzdro 737552830 21% 1,00 ks 5920,00 5920,00

OB01.101-01314/20 Sání motoru 3538716 21% 1,00 ks 18904,00 18904,00

OB01.101-01249/20 Sběrné potrubí 1697346 21% 1,00 ks 18960,00 18960,00

OB01.101-01253/20 Turbo 3538716 21% 1,00 ks 28480,00 28480,00

Celkem za ostatní 24,00 83803,00

Práce Kód Název Přirážka[+]/Sleva[-] DPH Počet MJ Cena [Kč] Celkem [Kč]

00001 Odstrojení motoru + demontáž svodů
výfuku,sacího porubí (nahřívání svorníků +
ztížená demontáž)Demontáž ventilového
víka

21% 10,00 hod 890,00 8900,00

00002 Proříznutí závitů svorníků +
výměna.Montáž svodů výfuku.

21% 4,00 hod 890,00 3560,00

00001 Přelisování uložení pouzder vlečných čepů
nápravy.

21% 5,00 hod 890,00 4450,00

Celkem za práci 19,00 16910,00

OB101-01309/20

OB101-01310/20

OB101-01313/20

OB101-01308/20

OB101-01250/20

OB101-01259/20

OB101-01261/20

OB101-01247/20

OB101-01256/20

OB101-01255/20

OB101-01311/20

OB101-01251/20

OB101-01312/20

OB101-01254/20

OB101-01248/20

OB101-01252/20

OB101-01260/20

OB101-01258/20

OB101-01257/20

OB101-01262/20

OB101-01263/20

OB101-01314/20

OB101-01249/20

OB101-01253/20

PL101-00568/20

PL101-00582/20


